
Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2259/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, Conservación y reparación del alumbrado público municipal

Las necesidades y requisitos del procedimiento vienen establecidos en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 369.095,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.466,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.547,96 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 173.419,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.305,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN, 13
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913595400
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.419,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.558,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/2024
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

CONTRATO MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MZN
xc3k27TDUNy7MGZvgcCck9KCmRVtsoGTVPFR3NpWoYYO%2BIsMlBvJD%2B3DW1Rk1VKxPuVMsRxnfneJqCtx2iO72G1uoh
TGQzRHez1VdO24ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio según el orden de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TrtQRap658YBQow0rDB1sMQdl3bAgpNitrT0pRIL2V5i6ZEPk%2BsGdN1Yuhip8wXVsq/xZoAFYsOCUQ00Ccq04H5UKgc1HueyU2ShazPDzQ17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MZNxc3k27TDUNy7MGZvgcCck9KCmRVtsoGTVPFR3NpWoYYO%2BIsMlBvJD%2B3DW1Rk1VKxPuVMsRxnfneJqCtx2iO72G1uohTGQzRHez1VdO24ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MZNxc3k27TDUNy7MGZvgcCck9KCmRVtsoGTVPFR3NpWoYYO%2BIsMlBvJD%2B3DW1Rk1VKxPuVMsRxnfneJqCtx2iO72G1uohTGQzRHez1VdO24ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MZNxc3k27TDUNy7MGZvgcCck9KCmRVtsoGTVPFR3NpWoYYO%2BIsMlBvJD%2B3DW1Rk1VKxPuVMsRxnfneJqCtx2iO72G1uohTGQzRHez1VdO24ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Contacto

Teléfono 922951375
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Arbitraje

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Las características e información vienen establecidas en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Calle Blas Pérez gonzález 1
(38710) Breña Alta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 09:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Blas Pérez González, 1
(38710) Breña Alta España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas

Salon de Plenos

Dirección Postal

Calle Blas Pérez gonzález 1
(38710) Breña Alta España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

baja en el presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UeB9QLeTsLeHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UeB9QLeTsLeHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301265-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2024

ID 0000014228718 |  2024-001005502 | Wed, 25 Sep 2024 11:10:24:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23927220525678421486645159149627290780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301265-2024:TEXT:ES:HTML

